ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
(ЗЕЛЕНОРОЩИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ
ПОСЕЛЕНИЕ]) БУГУЛЬМИНСКОГО

мунициtIАльного рАЙонА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БОГЕЛМО МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН_Ы
(ЗЕЛЕНАЯ РОIЦА АВЫЛ ЩИРЛЕГЕ)

МУНИЦИПАЛЬ БЕРЭМЛЕГЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01 .2023

КАР;\Р

lYl 4

Об утверltцен и и стои мости услуг, п редоставляем ых согласно гаранти рован но му

перечню услуг по погребению, в Зеленорощинском сельском поселении

Бугул ьм и нского мун и ци пал ьного ра йо на Республ и ки Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от б октября 2003 года N9131-ФЗ <Об общих

принципах организации местного самоуправления в РоссиЙскоЙ Федерации), Федеральным

законом от 12 января 1996 года NsВ-Ф3 <О погребении и похоронном деле), постановлением

Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.05,2007 Ns196 (О мерах по реализации

Федерального закона кО погребении и похоронном деле в Республике Татарстан>,

Постановлением Правительства Российской Федерации Ns1 19 от 30.01 .202З (Об

утвер}цении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2023 году)

Исполнительный комитет муниципального образования к3еленороtлинское сельское

поселение> Бугульминского муниципального раЙона Республики Татарстан постановляет:

1. Установить и ввести в деЙствие с 1 февраля 2023 года стоимость услуг,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в сумме

7 793,48 руб. в 3еленорощинском сельском поселении Буryльминского муниципального

района Республики Татарстан, в соответствии с Приложением Nsl, Ns2.

2. Постановление Исполнительного комитета 3еленорощинского сельского

поселенИя Бугульминского муниципального района Республики Татарстан Ne 1 1 от

1з,05.2022 коб утверх(цениИ стоимостИ услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению в 3еленорощинском сельском

поселении), а также Постановление Исполнительного комитета 3еленорощинского

сельского поселенИя Бугульминского муниципального раЙона Республики Татарстан Ns'17

от 13.09.2О22 года к о внесении изменений в постановление Исполнительного комитета

ЗеленорОlлинскогО сельскогО поселения)) БугульмиНскогО муниципального района

Республики Татарстан Ns 11 от 13.05,2022 (об утверх(цении стоимости услуг,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в

3еленорощинском сельском поселении>> считать утратившими силу,

3. Обнародовать

информационных стендах

НастояЩеерешеНИепУтеМразМеЩеНИянасПеЦИаЛЬНых
на территории населенных пунктов зеленорощинского сельского

поселения, официальном портале Бугульминского муниципального района Республики

Татарстан в сети <Интернет> (http://bugUlma.tatar.гu, подраздел к3еленорOщинское сельскOе

поселение) раздела <О раЙоне)).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой,

Руководитель
испол нител ьного ком итета
муниципального образования

пЩ,М. Хикматов
к 3еленорощи нское сел ьское

Приложение Ns1

к постановлению Исполнительного
комитета муниципального образования
< 3еленороtци нское сельское поселение)
Бугульминского муниципального района Республики
Татарстан
Ns 4 от 31,0,1.2023 года

стоимость гарантированного перечня услуг по погребению

в 3еленорощинском сельском поселении

Бугульминского муниципального района Республики Татарстан

с 01.02.2023 (погребение в гробу)

Стоимость услуг, руб.Наименование услуг

1. Оформление документов,
погребения

2 федоставление и доставка гроба и других

предметов, необходимых для погребения
,1216,8

Т-гlогреOение (рытье могил и захоронение)

Приложение Ne2

к постановлени исполнительного
комитета муни ного образования
к3еле сельское поселение>
Бугульминского
Татарстан
Ns 4 от 3,1.01, года

Стои мость гарантированного перечн услуг по погребению

в 3еленорощинском поселении
Республики ТатарстанБугульминского муни ципального

с 01.02,2023 (погребение с ачением)

и ципального района Республики

Стоимость услуг, руб.Наименование услуг

1. Оформление документов,
погребения

необходимых для

2. облачение тела

З. Предоставление предметов, необходимых для

1016,84JЪревфка тела (останков) умершего на кладбище

5. Погребение (рытье могил и захоронение

0,00

,1590,0

1321,68

3865,00

итого 7793,48